PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1067 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006772 DILSIANO OLIVEIRA LIMA 447424289 BA 59.00

10005188 NADIA LUZ CARDOSO 0809410524 BA 54.00

10031810 VIVIANE CAMPOS LIMA 1329370007 BA 50.00

10019316 JESUINO DE SOUSA ROCHA 0805848886 BA 43.50

10016661 FABRICIO SILVA PINHEIRO 1173863672 BA 32.00

1.1068 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10050384 VALQUIRIA MARINHO MAGALHAES 0066856680 BA 34.00

1.1069 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA
10024472 SARAH GISELLE DE OLIVEIRA AZEVEDO 941040690 BA 83.50

10054450 EUNICE ALVES DE ARAUJO SANTOS 0775448621 BA 72.00

10006997 TANIA REGINA CURVELO ROCHA 159878098 BA 68.00

10009886 GABRIELA SOUZA CARRILHO 0966339649 BA 62.50

10034891 YARA NEY DA SILVA GOMES 0226423409 BA 62.50

10036723 SONIA MARIA DAS NEVES 1147622795 BA 61.00

10016078 MARIA LUCIA DA SILVA GOMES 0197611710 BA 60.50

10054218 ANGELA LUISA DOS SANTOS SILVA 0783381239 BA 60.00

10051155 DAYANE DE SOUSA DUTRA SOARES 1157738605 BA 59.50

10010300 ANDREIA VIEIRA DA SILVA 0759807205 BA 59.00

10017082 NAILZA RIBEIRO PEREIRA 1424174678 BA 59.00

10050453 JUSSARA DOS SANTOS MATOS 0926448641 BA 57.00

10004701 CELIO ROBERTO LIMA 954939050 BA 56.00

10021781 ELKE SANDRA BARBOSA SELIS 0783218753 BA 56.00

10028234 SUEDNY NERES RIBEIRO 1111950717 BA 54.00

10047380 SOLANGE AMARAL RIBEIRO SILVEIRA 0639056717 BA 53.50

10028335 MARCIA TEIXEIRA DE SOUZA 1118589254 BA 52.00

10014679 CHIELEN SCHETTINI PEREIRA 0933411804 BA 38.50
10037669 MARIANA DE ALMEIDA MEIRA SANTOS 1380747805 BA 38.50

10046196 ROSELINDA TEIXEIRA RODRIGUES 0894168991 BA 34.50

10047959 ADRIANO DE AZEVEDO OLIVEIRA 0862934435 BA 30.00
1.1070 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048894 GRACIELE BARBOSA DOS SANTOS 1455964514 BA 38.00

1.1071 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048723 EDLENE VIEIRA DA SILVA 0907399223 BA 44.00

10013029 ERNANDE OLIVEIRA SOUZA 0966179188 BA 36.00

10048580 JONATAS SILVEIRA DE SOUZA 0966264886 BA 34.50

10048942 EURIPEDES AGUIAR VIANA 0639047050 BA 29.00

10005041
ANTONIO DE CARVALHO ROCHA
JUNIOR 0869927914 BA 24.50

1.1072 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012469 MARIANA LEMOS MOREIRA 0966472993 BA 75.00

10010983 ELIANE APARECIDA OLIVEIRA SANTOS 0734468156 BA 59.00

10048715 KATIA BRITO SOARES CARDOSO 0206731590 BA 56.50

10050367 GLEIDIMAR RIBEIRO BARROS 94235570587 BA 55.00

10051284 IARA SILVA ARAUJO 1112887890 BA 54.50

10006794 MAISA ROSE SERRA DE ALMEIDA 1285979761 BA 54.00

10004583 FABIANA MARQUES VIANA BOTELHO 499436857 BA 51.00

10048227 SELMA FERREIRA DOS SANTOS 11687482-16 BA 50.50

10025193 ALEX VEIGA SANTOS 593642112 BA 50.00

10025466
MARIA DA CONCEIÇAO SANTOS
OLIVEIRA 02563990 BA 48.50

10048705 UARLEI DUTRA VIEIRA 0966447026 BA 47.50

10052208 EDILUZIA MARIA SOUZA LIMA 0998774065 BA 47.00

10028164 SARA ARAUJO ANDRADE 1004385129 BA 45.50

10013764 SILVIA DANTAS DA SILVA 1157726500 BA 45.50

1.1073 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037940 GILBERTO LOPES COSTA 1166226107 BA 60.50

10054505 BRUNO GONÇALVES DAPAIXAO 0840263759 BA 58.00

10015449 MARIA DA PAIXAO ROCHA LUZ 2075153 BA 49.50

10018459 LEANDRO SANTOS PRADO 0517418495 BA 46.00

10019731 LINCOLN ALVES DE OLIVEIRA 0849283019 BA 44.50

10008780 VIVIANE BATISTA SILVA 1342816080 BA 44.50

10053249 ORLANDO ROCHA DA SILVA 0751751855 BA 43.00

10013582 SANDRA NUNES SANTOS 1172710554 BA 43.00

10028555 EDNA SILVA SOUSA 0703532553 BA 42.00

10049879 ANDREIA DA SILVA RIBEIRO 541968543 BA 41.50

10013550 RAIMUNDA CELINA DA SILVA 0867501278 BA 37.00

10033499 SUZICLEIDE SANTIAGO MACEDO 1975947 BA 37.00

10015234 ALEX FARIAS DA SILVA 0757956718 BA 33.50

10045159 ROQUE CAVALCANTE SANTOS 0481102728 BA 30.50

1.1074 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10002494 DEMARQUES CHAVES PORTELA 08655953-21 BA 59.00

10045894 LUIS SANDRO ROCHA FARIA 1016896590 BA 54.50

10037334 FABIO CLEMIO SOARES DOS SANTOS 07642268 27 BA 44.00

10018462 JULIETA BARBOSA DA SILVA 0069638381 BA 44.00

10037459 JULIANA ALVES SOUSA 0569276144 BA 38.50

10047974 RENATO SILVA FERREIRA 0839037201 BA 35.50

10027443 ELISABETE LIMA PORTO 35748813-1 BA 32.50

10049609 OZINETE LIMA VIEIRA ATAIDE 0727532936 BA 32.50

1.1075 DIREC 20 - POLO 5 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10020749 RAFAEL MACHADO DOS SANTOS 0999985213 BA 46.50

10012618 PLINIO JOSE BARBOSA JUNIOR 0606342192 BA 44.50

10007847 SIMAES DE OLIVEIRA SANTOS 0955004136 BA 41.50

10007188 JOSANA MOTA BISPO AMARAL 4551617 BA 27.50

(...)